

Prottox® Code of Conduct

Udtalelse fra CEO

Hos Prottox ApS tror vi på at skabe en virksomhed, der handler ansvarligt og etisk i alle aspekter. Vi forpligter os til at respektere menneskerettigheder og arbejde for en bæredygtig fremtid. Dette afspejles i vores adfærdskodeks, som vi forventer, at både vores medarbejdere, leverandører og samarbejdspartnere følger.

Vi værner om et sundt og respektfuldt arbejdsmiljø, hvor der er plads til alle – uanset køn, alder, baggrund eller overbevisning. Diskrimination, chikane og tvangsarbejde har ingen plads hos os. Vi arbejder aktivt for at skabe en bedre fremtid, både gennem udviklingen af vores produkter og ved at minimere vores klimaaftryk. Vi forventer, at vores leverandører gør det samme og sikrer ordentlige forhold for deres ansatte.

Hos Prottox går vi forrest i kampen mod korrupsion. Vi accepterer hverken bestikkelse eller uærlige metoder, og vi forventer det samme af jer, som vi arbejder sammen med. Sammen kan vi skabe en kultur af gennemsigtighed, ansvarlighed og tillid. Hvis vores værdier ikke respekteres, vil vi tage nødvendige skridt for at beskytte vores integritet.

Vi er stolte af at være en del af en bæredygtig bevægelse, og vi inviterer jer til at stå skulder ved skulder med os i denne rejse mod en mere ansvarlig og bæredygtig fremtid.

Bo Mogensen, CEO

Indledning

Prottox ApS forventer, at alle dens medarbejdere og leverandører handler i overensstemmelse med Prottox Code of Conduct samt relevant national og international lovgivning og de internationalt anerkendte menneskerettigheder. Udover relevant lovgivning og almindelige retsprincipper hviler denne Code of Conduct på FN's Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv, OECD's Retningslinjer for Multinationale Virksomheder samt Global Compacts 10 principper for ansvarlig virksomhedsadfærd. Prottox forpligter sig til at respektere de internationale anerkendte menneskerettigheder og ILO's Erklæring om grundlæggende principper og rettigheder i arbejdslivet. Denne forpligtelse er reflekteret i Prottox Code of Conduct og er i overensstemmelse med Prottox Menneskerettighedspolitik.

For at sikre transparens og åbenhed i relation virksomhedens arbejde med at sikre arbejdstagerrettigheder, menneskerettigheder, antikorrupsion og klima og miljø til har Prottox tilsluttet sig Global Compact Network Denmark og STBi. Politikker og initiativer for efterlevelse af disse forpligtigelser er forankret i virksomhedens ISO-certificeringer (ISO 9001, ISO 14001 og ISO 18001).

Krav til medarbejdere, leverandører og samarbejdspartnere i øvrigt

Hos Protox er vores Code of Conduct en integreret del af vores virksomhedskultur og identitet. Den definerer vores værdier og standarder for etisk og ansvarlig adfærd, og er derfor et afgørende dokument, der skal efterleves af alle, der er forbundet med vores virksomhed. Denne Code of Conduct gælder for alle medarbejdere hos Protox uanset stillingsbetegnelse eller hierarkisk placering.

Som en del af Protox's forsyningskæde forventes leverandører at efterleve vores Code of Conduct. Dette omfatter ikke kun deres egen virksomhed, men også deres underleverandører. Det er leverandørens ansvar at sikre, at alle aspekter af deres forretning samt deres leverandører til enhver tid overholder denne Code of Conduct samt gældende lovgivning og lokale praksisser. Hvis en leverandør overtræder principperne i vores Code of Conduct, enten forsætligt eller ved gentagen uagtsomhed, vil vi i dialog med leverandøren overveje nødvendige og passende handlinger. Dette gælder også, hvis en leverandør konsekvent nægter at deltage i due diligence-aktiviteter eller viser manglende vilje til at forbedre sig i forhold til problemområder, der er identificeret under en evaluering. Vi hos Protox forbeholder os retten til at afslutte ethvert forretnings samarbejde, hvis en leverandør ikke efterlever vores Code of Conduct. Vi ser ikke let på overtrædelser og vil handle i overensstemmelse hermed for at beskytte vores virksomheds integritet og værdier.

Politik for overholdelse af menneske- og arbejdstagerrettigheder

I vores forpligtelse til at opretholde en ansvarlig og bæredygtig forretningspraksis, er vi i Protox engagerede i at støtte og respektere internationale standarder og overholde national lovgivning. Vi forventer også, at alle vores leverandører forpligter sig til at overholde national lovgivning samt støtte og respektere internationale standarder for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, som defineret af FN's Erklæring om Menneskerettigheder.

Vi forventer, at vores leverandører sikrer et sundt og respektfuldt arbejdsmiljø. Arbejdspladsen skal være fri for grov, voldelig, truende, nedbrydende eller anden upassende adfærd, samt chikane, herunder sexchikane, diskrimination, mobning og korporlig afstraffelse eller andre former for psykisk eller fysisk tvang. Diskrimination baseret på race, køn, alder, seksuel orientering, religion, etnicitet, handicap eller andre beskyttede karakteristika er særligt uacceptabelt og tolereres ikke.

Leverandører skal overholde al relevant ansættelsesretlig lovgivning og sikre, at ansatte modtager en skriftlig kontrakt på et sprog, de forstår, og at de ikke pålægger uretfærdige restriktioner på arbejdstagernes bevægelsesfrihed. Vi forventer, at leverandører giver deres ansatte mulighed for frit at organisere sig og blive medlemmer af faglige organisationer.

Leverandører skal aktivt stræbe efter at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø for deres ansatte, minimere ulykker på arbejdspladsen og stille nødvendigt sikkerheds- og beskyttelsesudstyr til rådighed. Dette inkluderer at sikre arbejdstagernes adgang til de nødvendige værktøjer og udstyr for at udføre deres job sikkert. Leverandører må under ingen omstændigheder gøre brug af eller drage fordel af menneskehandel eller moderne slaveri, herunder tvangsarbejde, gældsslaveri og børnearbejde.

Leverandører skal opfylde de lovbestemte minimumskrav i relation til alder, som gælder i de lande, hvor de driver virksomhed. Hvor minimumskravene er lavere end de internationale konventioner, anbefaler vi, at leverandørerne følger højeste standard f.eks. Global Compacts 10 principper for ansvarlig virksomhedsadfærd.

Protox ApS
Fabriksvej 19
6000 Kolding
Denmark

Tel: +45 75 50 40 22
SE / CVR: 26689228
info@protox.dk
Protox.dk

Protox is certified within Quality Management, Environmental Management and Working Environment Management



Politik for overholdelse af klima- og miljømål

I Protox er vi dedikerede til at beskytte vores planet og fremme bæredygtige praksisser. Vi forventer, at vores leverandører deler vores engagement og opererer i overensstemmelse med al relevant miljølovgivning.

Protox er i besiddelse af alle nødvendige miljøregistreringer, tilladelser og certifikater. Dette inkluderer, men er ikke begrænset til, områder som affaldshåndtering, luft- og vandforurening, farlige stoffer og energieffektivitet. Det samme forventer vi af vores leverandører.

I Protox arbejder vi aktivt for at minimere vores negative miljømæssige fodaftryk. Vi forventer, at vores leverandører også aktivt arbejder for at minimere deres negative miljømæssige fodaftryk. Dette betyder, at de skal have procedurer og kapaciteter på plads for at forebygge, identificere og håndtere negative miljø- og klimapåvirkninger fra deres aktiviteter.

Vi opfordrer vores leverandører til at gå et skridt videre ved at fremme bæredygtige praksisser i hele deres forsyningskæde. Dette inkluderer at anmode deres egne leverandører om at overholde disse miljømæssige krav.

Antikorruptions politik

I Protox er vi dedikerede til at opretholde de højeste etiske standarder og integritet i alle aspekter af vores forretning, herunder i forhold til antikorruption. Vi forventer det samme af vores leverandører.

Leverandører skal have effektive procedurer på plads for at forhindre alle former for korruption i deres aktiviteter. Dette inkluderer, men er ikke begrænset til, bestikkelse, afpresning og uautoriserede betalinger.

Enhver form for korruption, afpresning, bestikkelse eller uautoriserede betalinger, uanset om de tilbydes, modtages eller loves, er strengt forbudt. Vi forventer, at vores leverandører handler i overensstemmelse med disse principper og fremmer en kultur af transparens, ansvarlighed og lovlighed.

Protox ApS
Fabriksvej 19
6000 Kolding
Denmark

Tel: +45 75 50 40 22
SE / CVR: 26689228
info@protox.dk
Protox.dk

Protox is certified within Quality Management, Environmental Management and Working Environment Management

